

Preisblatt

gültig ab 01.10.2025

Sonstige Nebenleistungen des Netzbetreibers

Position	Preis EUR exkl. MwSt.	Preis EUR Inkl. MwSt.
Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt – Netzebene 7 gemäß den Bestimmungen "Pauschalierung des Netzzutrittsentgelts"	2.611,07	3.133,28
Verlegung eines Dachständers – Pauschale Leitungsverlegung z.B. bei Bauvorhaben – Anwendung gem. AVB i.d.l.g.V.; bei Kabel- u. sonst. Anschlussänderungen werden die tats. Aufwendungen verrechnet	1.731,07	2.077,28
Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt für Erzeugungsanlagen* Anlagengröße 0 bis einschließlich 20 kW Anlagengröße >20 bis einschließlich 250 kW Anlagengröße >250 bis einschließlich 1.000 kW Anlagengröße >1.000 bis einschließlich 20.000 kW Anlagengröße über 20.000 kW	10,00 je kW 15,00 je kW 35,00 je kW 50,00 je kW 70,00 je kW	12,00 je kW 18,00 je kW 42,00 je kW 60,00 je kW 84,00 je kW
Neuberechnung Netzzugangszusage	210,00	252,00

^{*} Gilt für den Anschluss von erneuerbaren Erzeugungsanlagen gemäß §54 EIWOG 2010. Ist für den Netzzugang eine Netzbaumaßnahme erforderlich, kann der Verteilernetzbetreiber über die Netzzutrittspauschale hinaus einen Anteil an den tatsächlichen Herstellungskosten verrechnen, wenn die Kosten für den Anschluss der Erzeugungsanlagen mehr als 175 Euro pro kW (exkl. MwSt.) betragen. In diesem Fall werden die diesen Betrag überschreiten den individuellen Kosten dem Netzbenutzer zusätzlich zur Pauschale in Rechnung gestellt.